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Po agitacji robotników metalurgicznych włoskich,

która jak wiadomo miała mie jece W końcu ubiegłego latB i

która doprowadziła do ogłosesnia przez Prezesa Rady Ministrów

(пептид-до dekretu s dnia 15—30 września 1920 r. ,mianujące-

go Loni-1g złożoną z przemysłowc@w i przedstawicieli organi-

zacji syndyxauetyomyoh ("Comitate Permanente del Lavoro"),

а majgog na celu sformułowanie proporycji,któreby Rzęd,pO aba-

daniu przedstawił Parlanentowi do uchWalenia W postaci pro -

jektu prawa, kwestje kontroli robotniczej wypłynęła snow w

ostatnich czasach pod'postuciş ”rządowego? projektu, zredago -

wanego przez Wspomnieny wyżej a Comitato Permanente del Livo-

ro" t.j. " Stały Komitet Pracy".

Nadmienić haleiy,i% projekt ragdowy kontroli robotniczej

został sformułowany na podstawie.projektów wysuniętych prn!)

"Confederazione Generale del Lavoro"‚(’-подземном Gen-ral-

na Pracy")г "nonfat! razione - dell'Industria КШсйетааЗа

интима" і 'cmcaerauonaItaliana шины:—шиком. =

deracja Włoskich") (минет?? ig:

Projekt powyzszy w sławnych zarysach brami jak nastipues,

1) ustanawia się kontrola przemysłu przez mhotnäïäwchw celu:

bliższego obsnajoniania sig ich : warunkeni, W kktryskh funkco-

nuje przemysł włoski; %

podniesisnitpoxiomn wyksltałcenia techniczna одиким polep=

ubezpieczenia ścisłego stosowania ggggajzgpgcg na celu obro-

ng interasW klasy robotnicza

uprowaduniæmeljoracjiw systemach produkoji'

db anietrem- by stosunki pomiędzy pracodaWcani,a pracownika-
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zi Kazda poszcregölna gg}?! przemysłu (metalurg ja, tkadtwę

przemysł chamiezny , spoiywezy , gerbarski, elektrote chnicany,

budowniczy Ilf-( szkło,oeramika,i t.p.),praemysł przewozowy,

i przemysł kopalniany )bîdziq poupée}?

swój własny organ kontrolujący" -wyjetok zaś będą stanowi-

ły prłmźały paghàtwowfi. i municypamţyţrudsişbiorstna F

funkcjonyjęce mniej jak 4 lata, jakoteg fabryki zatrudnia

jące mniej niz 60 robotników.

3; Psłnoletni pracownicy każdej powyzszej kategorji prze-

mysłufbędą wybisrali na 3 lata "Komisje Contreinggest,

skiadajgce sig a 9 cstonk>w (6 robotników i 3-ch inżynie-

row i członków administracji.

Syndykaty,które posiadają osłonków wśród pracowników .th-

nego praemysłu,będą przedstawiał-y tym ostatnim listy swyc

kendyd atw.

Ù ;'Komisde kontrolując-ąąą wysyłały do każdego sakładu

primysìouegé 2- ch lub vigne; robotnikow,stosownie do

jakie ma dana èabrykamslagatcm owym będzie

powiesraon kontrola i referowanie "Калий“

zasięgni$tych przes nich @ummmiäik IMM?—“Maggi b
Delegaci będą wybisrani, jak powiadziano z pośró@ peł-

noletnich pracowników fabryki,majęcej podlegać kontroli, -

a któriy tam przeeìuìyli najmniej 3 lata. Delegaci owi,
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5) Za pośrednictwem swych delegat@ " Komisje [out:-010.31:

również jak i Komisje będą obierani na 3 lata bez pr

ponownaj obieralności,

będę zèslggaîy dane dotyczące can замашки-сын“? ;_;-fm}

stendw командами; robotnika, organisacÿi kapitału;

zygków przedsiębiorstwa przemysłowego, zkewawwria systemów

stosowania pm“, 51305140553 interesów robothika, Jakoteà i

 

амішам
dotyczących orgańisacji werbunku i wydalania robotni
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ków, Samo przez się rosuni się,2e dana powyższe nie będę

mogły być komunikowane osobom nienalezzcym do "Komisji Kont@

rolujgoych".

6) Na Sanji/“Kamm” Kontrolujących "qu   

 

ni przedam-10191. Prlemysłowcóu(пізні 

 

też l jedenprzedstawiciel "Consiglio Superiore del Lavoro"

("Zwicriehniej Rady Pracy")Ратуши osoby beda pozbawione

prawa визитами. natomiast będą miały prawo czynić uwagi,

dakota!фин-&& się ogłaszaniu w spraWwogsdaniach i wpisywa -

niu do protokołów sesji, danych, któreby mogły przesądził

interesy danego przemysłu.

7i Eramsłowcy będą musieliwybieg-gg swych przedstawicieli

 

dla rokował ": Komis jami Kontrolującemi" ЁЁ“ săusas-

niţposlcngblnydb przemysłoweW do stosowania prawa kontro-

11 na swych !abrykachâowyzsu ptasiej?”ioialstwąpncmgsłu

ców będą si:; równie: układały a 9-eiuczłonków obierane]?

na 3 мы… tak" pozbawionych prawa głosowania.

Bi 0 ileby tego wymagały okolicanosci, ras do roku będą się

zbierali przedstawiciele przemysłowców łącznie ”Kania,-Ją

!ontroludaoq."pod przewodnictwamprzedstawiciela "0011915110

superiore del Lavoro'(Zwierlchniaj Rady Pracy),w celu wspól-

nego rospatrzemia mozliwości wprowadzenia ulepszeń w kiero=

waniu danym przemysłem, podniesienia jego „отпад.-Јакова}

w celu routrlygniç‘aia sporów wynikłych prn; stosowaniu

kontroli robotniczej. -

si Specjalne przepisymydanë dla kasdej possesegdlne j gałęzi

przemysłu, a redagowane za zgodę przedstawicishi * przemysłów

ców ,Komisji Kobtrolujących i Zwierzchniej Rady Pracy będą

miały na celu normowanie митцями; wydalania robotni-

kow, praytraymujge sig w tej kwestji przepisów vygzczngòl—

nionych w następujących 10 $ 11 par,
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wione mieszane "Biura пасу–(пгмм di Collo- -
 

 

“cane:;to) измена 2 przedstawicieli przemysłowcówi Komi-

sji Kontrolujących. вища te będą miały za zadanie Wy -

фактам. Pracy dla Pobotnikbdw, ргзуллајње pierwszeń -

stwo robotnikom samieszkałym w danym powiecie,lub powra -

садить za służby wojskowe 3.

Biura Pracy pray werbowaniu robotników nie będą miały

prawa powodować się względami politycznymi lub syndykali-

stycznymi i nia będą one oczewiście dopuszczać osobników,

ыьпзрвраашіі cigiky #sbrodnig pospolite,lub ktorey жеж&

zostali poprzednio wydaleni z fabryki sa występki бузсур1%

nare,

W razie różnicy zdania pomiędzy prvomyslowoami a Ko-

мишићни werbunku personelu, będgie nun—ryg- -

20 мир-менше 2-ch arbitrów wybranych има: obustrow,

Obradowaé oni będą pod przewodnictwem przez nich obranej

Osoby, a W razie nhdodśeia Ao zgody ов do y'boru,poa pris

wgdgłctwem Ринза mie Jscowego Sepino

11) Niedopuszesalnem będzie wydalanie robotników ze wsgle-

&@ów politycznych lub syndykalistycznych, 0 ileby

okoliezności wymagały zredukowania ilości robotników, bo

przed grnyatqpleniem do zwalnianiapersonelu będzie nalega

За nauka-ac 11088 godzin pracy ao26natydziśńprzy

odpowiedniem zmniejszeniu płac. длань; zaś .to nie wystar

cayto ‚гоу—1:51:15 nalesato ustanowić kole® pracy wärdd то -

botników. kiedy zaś dojisie do swalnisnia luizi,to bgdzb

należało starać się satrzymywać @@@ starszych # [`

Obarczonych ro@siną, Mogące wyniknąć spory będą również #6

rozstrzygane przes arbitrów wspomnianych w par.10,

12) 0 ileby systemy prayjęte w powne j gałęzi przemysłu w

jednej części Włoch znacznie się różniłyf od systemiw prey

jętych w innej dsielnicy ltr-du.ie bedzie moźna
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Mowa Ministra

Pracy Labriola.

й

Dwa punkty wi-

B

Punkt widze-

powiększyć ilośc " Konisji-Kontrolujgcp " w zakresie tego

odłamu przemysłu.

Koszty zwięgane z utraymaniem Komisji Kontrolujących

będą ponosili w równej mierzejf prumysłćwoy i robétnicya

Dyskusja nai projektem rządowym

kontroli robotniczej.

Po ogłoszeniu projektu “21401930332 się w łonie

Zwierzoniej Rady Pracy (Consiglio superiore del Lavoro),

pierwezej potowie marca r.b. dyskusja nad owym pro jektem,po-

między praedstawicislami organisac ji priemystowedt,a praed -

stawieislami organizacji syndykalistycznych.

PosiedzeniaŚwierzchniej Rały Pracy Insiel: sig od inau-

guracyjnej mowy Ministra/Pracy ‚nienlc'mego soc jalis ty,pro-

fesora Labriola.Mowa jego była ostrg @ jagnosg prie@ywane j

obacnie fazy Zyoia ekonomicznego włoskiego,Labriola sazna-

migasy innemi,is ,jeseli ma roli nie moze być mowy o

„от… do pańsaesyzny, tak samo i W dziedzinie przemysłu

robotnik nie może nie pozostawać blisko sainteremowanym W

zyciu przemysłu i fabryki,na której pracuje,. > #

Na sesjach Zwięrzchniej Rady Pracy uwydatniły sł? dwa wy=

i przeciwne sapatrywania na kontrolę…. *

punkt widgenia przemysłowców i punkt widzenia organizacji

syndykalistyczny h.

nia упишем–збија?мдвћчгзђјц priemysłu wystąpilia ostrę krytykępro-

Јени, upatrując w nim przeszkodę do rozwoju przemysłu.

Zasadniczo nie byli oni wręcz-przeciwni wprowadzeniu

pownych form kontroli, a nawet wysunęli i ze swej strony

projekt odnośnego prawa, lecz sÿdali ### by kohtrola była

Uskuteczniona w takiej formie,któraby nie tanowała równomier-

nego i pewnego rozwoju przemysłu i nie naruszała dyse i

w fabrykach.

 



 

„6.

, Zăaniem prumÿsloweôl wprowadzenie pewnych form kon-

troli măstoby te dobre готов?/ие personel prèedsigbioret' -

primele—yen cechy, technicy i urzędnicy administracji sdawe-

liby sobie dokładnie sprawę z rzeczywisjego stanu ekonomicznego

w jakim się znajduje dana fabryka, a przez to Samo sami by oce-

mili. jaka dola syskW mogłaby im był. udzieloną. Zaprowadzenie
inansows

холст.-№№ równie] kres nieskogezenia ponawiajacym

sig se strony personelu fabrycznego Зминац podwyiaki płacy.

Zdgnien przemysłowoćw „skutkiem par.}dotycnqoego prud-

stawiania list kandydatów przes syndykaty, będzie to, il syn -

dykaty w wyborze swych delegatów będą się oczywiście Ъагаяів:

powodowały “buruieni“ politycnnmmii zàolnoéoiami technicg-

nami dwych kandydatów i z tej to własnie :

przemysłowców,będzie wynikało najwiękcze niebęzpieczeństwo dla

porgądku społecznego se strony kontroli robotniczej.

Go się tyczy delegowania do fabryk przes Komisje Kontrolu-

jące 2 таб więcej robotników (par.. Monnier“; упитник-Јуда.

mulaje Kontrolujęce, które mają się składać jak wiadomo z

Ришара–мин jedynie jednej strony,nie będą zainteresowane w

ograniesaniu liczby wysyłanych do fabryk delegatów.

Przemy&łowoy znajdują răului,." nwwăt sama powaga Wpro-

wadganią kontroli wymaga , aby liczba delegatow sosthia ogra

niciuna, găyă ci ostatniпижмы: w anacanej mierze задњој;

# Komisji Hawn—trznych” ?Rad Fabryemych". a w dodatku po -

bierajée snacane wynagrodsenie przestaliby istnieć jako

robotnicy przes co by się stali nieużyteczni dla przemysłu.

Z najwięksa$ oposycją przemysłowców spotyka się paragéraf

3 projektu ”łzawegogdyz папица—т rodzaju Komka-za„De -

legaci, praedstawiciele _iinne osoby weszłyby w posiadanie Ra?

 

danych, st.-mowiacoh tajemnzcg, o które każde przedsiębior-

stwo jedt naJnardziej zasdrosne,

 



 

 

~]-

Zasięgnięte informacje rozchodsiłyby się od wymienio-

nych'osób dalej, a przecie wiadomo,że dane wymienione w par:

5 stanowię podporę całego systemu ekonomicznergougpvartegztxg

konkuranofiiàèrovwdzenie w zycie par.5 mogłoby,2daniem prze-

mysłowowmociągnęć za soba śmieró przemysłu włoskiggo.

W par.? przemysłowcy widzę tendencję do upatrywania W

nich stale przes Komisje Kontrolujęce chęci uchylania się {za

poddawania się kontroli, podczas kiedy nic sig џипом—51519

nie mówi w projekcie rzędowym kontroli robotniczej o obowięs~

kach samych robotników i o środkach do nakłaniania ich de

przestrsegania owych obowiązków.

Go si; tyczy par.8 to przemysłowcy “(панда jedno=

stronny if przepis prawa „dotyczący organizacji zja-

gdów przemysłowców i Komisji kontrolujących, а $ аяадт ,któreby

funkcjonowały tylko pod przewodnictwem delegata Zwierschnie j

Rady Pracy , a nie pod przewodnictwem tej ostatnie j,łęcznie

a przedstawicielem Zwierschnóe j Rady Prams}!!-

Par.10 priemysiowey również sbytnię elastycz -

ność na korzyść robotników i uważaję 13 termin "ciężkóe *

wngpnm- powinien być sastąpiony innym bardziej

ścisłym terminemk inaczej się powód do nieskohezo-

nych sporów pomiędzy pracodawcani, a дышишь *-

Przechodsąc do par.ll,który glosìjè niewolno wydslać

robotników ча przestępstwa polityczne,%o i tu równie; prze-

mysłowoy protestują, pruoiwko podobnemu postawieniu kwestji,

coma
gay, , chod&…i2 należy szanować osobiste prze-

konania polityczne, leca a drugiej strony,słusznie 2 agnacza је
szerzehia

anemia, 12 par.ll otwieraiby droge do/Sakodliwaj pro-

pagandy politycznej,i do bezkarnego agitowania wśród mas ro-

botniczych, coby się zabójczo odezwało na przemyśle i produk-

cji. Zaznacza ją oni równieł,i8 dzięki temus par.ll ciessyliby

sie zupełną belkamośoięYmi majj przcóstawicie la Kom

  



 

Poseł Olivetti

o kontroli.

Punkt widzenia

zrzkutrzejiczyx

Konfederacji г;-

 

„8.

Kontrolujęcych,któray wedle wszelkiego prawdopodobieństwa

nie będą się powstrzymywali przed gaara-niem Wsród mas ro-

hutniczych propagandy yolitycmaj. ź

xls 7). MPa
tastat

Pruenystowey лата поа34w koAcu projektowi пчёлами.“
ананаси

nie jest w nim przewidzisne utworzenie centralnego Organu,

któryby miał swierzchnię kontrolę nad ogólnym Stamm i roz-

wojem przemysłu, iktóryby ponadto |ub-spinam; normalyg&

sprawiedliwy poddał płac „stosownie do…warunkèw

przmyałm Bu podobnego oroanu twierdzą. przemysłowańkon

trola robotnicza będzie niczem innem 3515 "aşez… bo Jong"

przuna—clonàrdò Еци– vând Цетину}, $

n Sekretarz Konfederacji Земљина} Brzemysłu" ©Oonfedera-

zione Generale dall'Inaustx-iafl, posez do Parlanentu Okivet-

ti jest 2dania,iz po wprowadzeniu w Zycie kontroli robot -

niezłej, każda Рабтука w osobach kontrolerów --

wrogów politycznych i ekonomicznych, Aaiała jących pod maskę

wspdkpracownictwa technicznego,a zmierzających natomiast do

usunięcia

-

prawnych włascicieli i kierowników fabryk,Krótko

möwige każda fabryka będzie posiadała podwójn$ władzę : jadis

ofpowiedzialng,ktdra dossia 80 зага4азап1а {икътисадый

oięixiaj i intensywnej pracydräaodpwieñuflm} posiada-

jęcę władzę jedynie na mocy prawa 0 kontroli robotnics«j,

# Dyskusja oprojekcie rnçlolym*.łonie Zwierzchniej

Rady Pracy nie doprowadnła d o pornim—numia prz umysłowo"

a przadstanioialaniwEwąałłayówmoniewaxJak to sauazy3

jeden z przemysłowców, profesor Corte, "mie mama oa

prznmysłowca aby a własnej inicjatywy dopomagał wytwarzaniu -

этаки- )rzunaczonych do jego zagłady. #

Aby zdać sobie Sprmę7lapatrywań organigacji syn-

dykalistycznych na projekt rnşdoéy dotyez&ey kontroli robot-

шопа. wystarczy przytoczyć gdanie wybitniejszych przed-

stawicieli Konfederacji Generalnej Pracy Gino Baldesi i Um-

 



 

Gino Baldesi

o kontroli

robotniczej.

~3-

barto Bianfchiтомі. ропіокай potwierdza obamy przemysłowców.

Gino Baldesi, immyoraanizator syndykalistycnby i sakra-

tarz Konfàduacjì Generalnej Pracy,Wyraził давніми pro

jekt ministerialny, jak zresztą ,wszelki! transakcja, skalar-M

ny jest "в prin:-1"na пипака–Оти
ani jednej 3 obustron.

Projektвидљив on, jest pa

wprowadzony W Zycie nie zdoła osiągnąć зимнего celu, t. j. -

ywam,ktôry o ile zostanie

 

kontrolowmìurzmysìu,
podczas kiedy 2 drugiej strony Ъе- *

dzie tunowaì romb: produkcji wa Włosza Ь'Ножіещ dosko-

nale aa raşă bunmzyjny postawiony pomiçdxyîëëîeïnâoq. utor-

mułowania pruaektu prawa dotyczącego kontroli robotniczej %

 

 

jedne j strony, a oporem gfer kapitalistyczny ch zędaniom Kon»

federacji Generalnej Pracy 2 arkgiej sprony, uczuł się smusz0-

nym do тујфеја z tej trudnej sytuacji siagodzeniem i pogodze-

nian 2.545,06 się w zaden sposób nie daje siagoaziò ani pogo-

asid.

Baldesi twierdzi, is jedynie ro:-ktktoryby by2 sredago-

weny рп.:Konf.-durna? Gun-ramę. Pracy byłby pozyteclnymn.

рти—“узи i produkcji, gay: wtajenniczaiby robotnika» we

. produkcji

  

wszystkie ta Juin wielkia goam…r‘

 

1 "амішам jednoczesnie więzy pomiędzy producaąxonsmośę,

a wywoseme

"Hie wiemy „mówi Baldesi,czy raşă Giolitti'ego przedsta -

wił swój projekt kontroli robotniczej 2 zamiarem grzeisto- ”.

czenie go w prawo „;и… z zamiarem wykrecenia się od <h—

ne j obietnicy,posostawiając Parlanentowi zadanie zabieia *

i pochowania

Umberto Bian- Wspomniany wyżej Sekretarz авиацию; Konfederacji Praoy—

ghi o kontroli stea « messia

митцем Je

 

Umberto Bmx—fobia! swej relacji 6 kontroli robotniczejкњ–

4 rę. misł odczytać na ostatnim Kongresie partji 300551151:ch-

naj włoskiej w Livorno, lec# która została сазида; wskutek

przeciągnięcia się dyskusji nad rosłamem tejze “ноздрва!

34



 

Zawieszenie

dyskusji.
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migdgxiiśnaaqśco następuje:

i z kontrola robotnicza zadaje sobie cale Wy280!-

nie ekonomicans jest " drobną-mieszczańską
umowy-kontrola

robotnicza jest początkiem progresywnej akcji.:mieriającaj
ku

zawładnięciu przemysłem i produkcją Ppra@3 robotnikon".

Spytan: przez Miami.гу о ищи co do kontrolirobot—‘

nicza:rank}.Вип/см“
;џ aniem socjalistów jest nacjonali-

 

zacja indukcji kreijocja‘liaci nie zmierzają bynainniaj

czynić 1ekkomyŻLnych losnisdozsùgayl te by się nie ulały ponie-

 

waż mom-nt je

 

површним i popełnione błędy zostałyby Wy-

 zwanaaeaire

увидив praea bux-muje. "Obecnie „móW3% Bianuchi,socjalibel de-

zą ku socjalizacji a raczej ku pruocjalilacuэти
кета-11340

stophiowo masy do ostatecznego władanie przamyslamJIţontz—ola

săsnism

-

jego nis powinnabyć kontrola 2абтук,18 ст копа-25.5…”

prziäyéiu, nie kontrolą. robotnicza lecz kontrolę 8р0же0#2Њ•

Powinny był ułatwione warunki do rozwoju Przemysłu,i ten ostat-

ni nie powinien być Мант na з ręki kont:-clerk;

ktòglkywxîìe mogg i nie mus 23 się mieszać do bezposrednie-ro kie-

штит: pruulg'blorstwampr
zemysłowa.

Na развивши име—новци: Redy Èraoy przemawiali

ròwniuzsokretarz Konfederacji Generalnej Pracy,D' Aragona,80-

ojskista,poseł Reina 1 sekretarz Włoskiej Federacji Robotni=

kow Metalurgicanych ("LI. O.M. "\,Buoszi.Zarzuty stewiane preea

nich ragdowemu projektowi kont#oli robotnicze j zgadzały się

g zarzutami wspomnianych Wymej Baldesi i Hignechi, czyli је

projekt Giolitti'ego jest poźórodkiem i nie nierosstrzysaj8" _

cym kompromisem

14 marca Iwierschnia Reda Pracy postanowiła przerwać

ayskusyg nai projektem kontroli robot'niczejmdkłaaają
o dal-

szy ciąg jej 40 31 marca, а 50 W celu dania moiności swemu

.T'taæamu Komitetowi rozpatrzenia przebiegu przerwane: rospra"

vy,memes Zwierschnia Rada Pracy abierse się ponownie 4 tem,

PILSUDSKI P
w" w
ast „wej.—„J.: es 
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aby ostatecznie потпао–„355 wnioski mające być przedka przedstawio-

ne do rompstrzenia Ragdowi i Perlanentowi,

Prasa o projekcje rządowym Kontroli Robotniczej .

Prasa nacjo- Prusa nacjonalistycznaјеst obu:zona na myśl chociazbyWpro-

nalistyczna. a znaneyewaine

wadzenia jakialkolwiakbądi tomy kontroliprzemysłupragarobotnikom.

Nazywaona projekt Giolîtti'ego damagogicmymi‘bmsuwilmemfigkono -

 

miesnym", zaprowadzeniu kontroli,;daniem jeLspwadma’voby ruing eko-

испанцы;№ i społeczną całego kraju,Bocięgnęłoby zupełną sa-

giade kredytu Włoch, które wpadłyby W jeszcze większą sale znośb că

zagranicy, podczas kiedy szyskałby па tam tylko przemysł cudsosiemski,

który czeka z niecierpliwością dnia ,kiedy przemysł włoskó utraci

do resaty siły aywotne i kredyt.W kraju zaś rsucone byłoby siamo

nieskończonych konfliktów i wo jny cywilne je

Prasa li- Wszystkiepismaliberalna zgadzają, się ВЗАЄМИНpunk сіє, %. Ј.

,
заjezeli się

   

nis miaujac kontrolę robotniczą w wyrażne ograniczo-

пе remy, to приказны-owej kontroli.mouzagnaczyć początek 939- к

nji włokkiego EHI—”933“—

Lezy w interasie ogdÌu, aby kweslzjzîäontroli byia rogstraygnigte

.я нимф; taktem i równowagę -jeseli się te nie ula osięgnęć,to Wło-

chy nie zdołają zwalczyć nieufności sfer kapitalistycznych cudgo -

ziemskich i nio będę w stanie zachęcić kapitałów krajowych,kt.bre

lubo sę ukryte iflmietruchmnioneé, lubo desertuje zagranica.

"Giornale d'Italia" nasywa projekt rzędowy wr$ca ‘rswoluoyjnyn',’

gay; redakcja jego została nakazaną przez Konfederacj$ Generalną

Pracy i jest on owocem wrześniowej agitacji,s którę zwiggane jest

wspomnianle najohydnie jszygh sbrodni,

"Tribuna" komentując przebieg dyskudji o kontroli/Zvlvierschniaj

Radźże :?:-gay.podkreslan punkt widzenia organisacji syndykalistyes-

nych mogna streścić" jak następuje-x @Robotnik jeszcze się narazie

zgadza na pracowania za swym panem, le ca usunie go prey pierwsaej spo~

| Pitsunskt $3;

 



-12-

gobności, jaką się ku temu nadarzy,

Prasa socja-
listyczna.

Prasa komuni-

stycanae

 

Prasa socjalistyczna nasyWa Rządowyprojekt Kontroli Robot-

Fume

niczej" штампа.; politowama ‘carykatm’i"nową Ъадсяпщ
 

 

próbą.Oszukani t;іа'щ‘, który o ile Ruud nie издании:}.

naluyoie swego projektu, paninian излечио живо.—ц przerwaną
   

wą wrześniu r.ub. i zająć ponownie fabrykę".

Prasa powyuszą W chWili obecnej kicdy buriuaz ja

"атапсії а maskę"!day ku апавасвепји umowy przez nig podpi-

sanej i uruchomiła swa siły,aby sì:-gelo proletarjat do prze -

pańźci,proletarjat staje do walki HinwartyJak to było „више

~40 niedawna, lecz rozczepiony na dwa wrogie sobie obozy (во -

ojsliści i humaniści. )Boflam ten Ъппидядв postara się wysyskać

 

Oczywiścia dla

giebie jalmajkorsystnda 3.

"Avanti" ,organ Włoskie j Fartji Socjalistycznej (Partito

Socialista Italiano) zwraca uwagę organizacjirobotniczych %

frake ji na:-lamentarmi „везивним: na fakt,iz м. projekcie

została pominięta kwestiakontroli banków i towarzystw ubezpie-

caeniouyuhîismo powyzsze zaznaczaj! pominięcie tych tak

whichkwestji nalezy przypisaćWszechwłads@wu plutokracji

włoskiej, która chocia; sig gh wciąż dali па ciężkie czasy i

chude lata,2 każdym rokiem jednak powiększa swe dochody i podne

si dywidenię, s

Prasa kcmunis‘cvcms zapatrują sieв

rokowi o kontroli robotniczejwobec skondolidowania się
-enonaeen er

-

Warcemaczo

humax ji i mqugms __r‘ä‘äh‘ä.fés„°i?t°!‚ (organizacJi patriotycz-

 

   
ty nie na przebieg
--- 

по–шдојопаивтуотишли“ owa ironicznie się патећ odzywa o з

dyskusjach w Zwierzchniej Radzie Pracy;podkreśla jąc brak sain-

taresowania niemi wśród szerokich mas robotniczych, jakotes i

wsród sfer przemysłowych, które chocisi i nie sabotują rokowań,

ale та; i nie traktuję ich powaânie. Pisma komunistyegne 1agna-

czają запахи—105 14 robotnicy przejęci są świadomością potu-za!”?

 

% ;
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walki klasowej. Zdają ons sobie sprawę,iż żalen pojedynek po-

między mowesmi,ani saden projekt prata nie stanie w obronie з

ich rzeczywistych interesów. Jedynie skuteczną będsie kontrola

przeprowadzoną bezpośrednio przy warsztatach przez robotników,

Im szersze rosmiary przybiera walke, tem Większa przepaść ";-]

twarza się pomiędzy klasami ароматам i tem więcej się wry -

datnia śmieszność i pustota i prob wspòlpraoowniotvu

organisacji przemysłowych i syndykalistycznych.

Klasa robotnicza powinna jedynie stawiac sobie za zadanie

kształcenie fnyszłych praywodsodw i konśoliaowanie swych orga-

nisacji,mających na celu ustawienie proletarjatu w avarte srere -

gi do walki ostatecznej,
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